
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO SALERNO V  OGLIARA 

VIA  OGLIARA   84135 - SALERNO 
    089281281    fax 089282907    SAIC81800L    C.F. 95000180653 

web   www.comprensivogliara.edu.it mail  saic81800l@istruzione.it  saic81800l@pec.istruzione.it                                   

Codice Univoco Ufficio  UF1385  

 

 

Alla docente funzione strumentale  

Paola D’Ambrosio  

Ai docenti di sostegno in servizio presso IC Salerno V Ogliara 

Ai Docenti curriculari  delle classi /sezioni interessate  

Alla Sig.ra Anna Grimaldi (CS) 

Alla Sig.ra Tiziana Faiella(CdI) 

All’ASL Salerno 

Al DSGA  

Al Sito web  

Atti  
 

 
 

Oggetto: Decreto costituzione del Gruppo di Lavoro per l’Inclusione 

(GLI). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 104/92, art.15, comma 2;  

VISTA la Legge 170/2010;  

VISTA la Direttiva Ministeriale del 27/12/2012;  

VISTA la Circolare Ministeriale n. 8 del 6/3/2013;  

VISTO il D.Lgs 66/2017 

VISTE la delibera n. 17 del Collegio dei Docenti del 10/09/2019;  

DECRETA 

Art. 1 - Composizione E’ costituito il gruppo di lavoro per l’inclusione (GLI) di 

cui fanno parte:  

1. il Dirigente scolastico Prof.ssa Ida Lenza( Presidente);  

2. la funzione strumentale Ins. Paola D’Ambrosio 

3. i docenti di Sostegno in servizio presso l’ IC Salerno V Ogliara per l’ a. s. 

2019/ 2020; 

4. i docenti curriculari delle classi/sezioni interessate; 

5. La Sig.ra Anna Grimaldi (CS) 

6. La Sig.ra Tiziana Faiella (CdI) 

7.  lo specialista designato dell’ASL di Salerno.  

http://www.comprensivogliara.edu.it/
mailto:saic81800l@istruzione.it
mailto:saic81800l@pec.istruzione.it




Art. 2 – Funzioni Il Gruppo di Lavoro per l’Inclusione è chiamato a svolgere le 

seguenti funzioni: 

 supportare il collegio docenti nella definizione e realizzazione del Piano 

per l’inclusione;  

 supportare i docenti contitolari e i consigli di classe nell’attuazione dei 

PEI;  

 armonizzare le proposte emerse dai GLHO e formulare, per la parte di 

competenza, una proposta di Piano Annuale per l’Inclusività (PAI); 

  rilevare gli alunni con BES, DSA, presenti nella scuola;  

  documentare gli interventi didattico - educativi posti in essere; 

 organizzare momenti di focus/confronto sui casi e consulenza/supporto ai 

colleghi sulle strategie/metodologie di gestione delle classi; 

 rilevare, monitorare e valutare il livello d’inclusività della scuola; 

 rappresentare l’interfaccia della rete dei C.T.S. e dei servizi sociali e 

sanitari territoriali per le implementazioni delle azioni di sistema 

(formazione, tutoraggio, progetti di prevenzione, monitoraggio, ecc.)  

Per la realizzazione del Piano di inclusione e del PEI, il GLI collaborerà 

con il gruppo per l’inclusione territoriale (GIT) e con le istituzioni 

pubbliche e private presenti sul territorio. 

 

 Art. 3 – Cadenza degli incontri e compensi  

Il gruppo GLI svolge la propria attività e si riunisce ogni qualvolta se ne ravvisi 

la necessità, nei tempi e nei modi che maggiormente rispondono alla 

complessità interna. Nessun compenso è previsto per la componente docente e 

personale specialista esterno all’amministrazione scolastica. 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
- prof.ssa Ida Lenza– 

(Firma autografa omessa ai sensi          
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993)                                  


